
№ 20д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4846)

16.05.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08 мая 2024  № 1740
                                                            г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 21 апреля 2020 года № 1376

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением
администрации Балаковского муниципального района от 13 февраля 2020 года
№ 528 "Об утверждении порядка формирования и ведения перечня муниципаль-
ных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципального рай-
она", администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 21 апреля 2020 года № 1376 "Об утверждении перечня муни-
ципальных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципаль-
ного района":

- приложение к постановлению читать в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить

в сетевом издании "Правовые акты Балаковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 20д (4846) 16 мая 2024 г.2

Информационное сообще-
ние о возможном установле-
нии публичного сервитута

Администрация Балаковского
муниципального района Сара-
товской области сообщает о воз-
можном установлении публично-
го сервитута на территории го-
рода Балаково Саратовской об-
ласти.

1. Наименование уполномо-
ченного органа, которым рас-
сматривается ходатайство об ус-
тановлении публичного сервиту-
та: Администрация Балаковско-
го муниципального района Са-
ратовской области в лице коми-
тета по распоряжению муници-
пальной собственностью и зе-
мельными ресурсами админис-
трации Балаковского муници-
пального район Саратовской об-
ласти.

2. Цель установления публич-
ного сервитута: размещение ли-
нейных объектов системы водо-
отведения для подключения
(технологического присоедине-
ния) объектов капитального стро-
ительства к централизованной
системе водоотведения жилого
комплекса в г.Балаково, ул.30 лет
Победы, д. 59.

3. Адрес  или иное описание
местоположения земельного
участка (участков), в отношении
которых испрашивается публич-
ный сервитут:

установление публичного сер-
витута планируется на части зе-
мель и (или) земельных участ-
ков, расположенных: Саратовс-
кая область, г.Балаково, ул.Степ-
ная, 8 «а» микрорайон, в кадаст-
ровых кварталах 64:40:020205,
64:40:020210 и части земельных
участков с кадастровыми номе-
рами 64:40:020210:54,
64:40:020210:645.

4. Ознакомиться с поступив-
шим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и
прилагаемым к нему описанием
местоположения границ публич-
ного сервитута, а также подать
заявления об учете прав на ука-
занные земельные участки (в
случае, если права на них не за-
регистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижи-
мости) можно по адресу: Сара-
товская область, г.Балаково, ул.-
Трнавская, 12, каб. 226, пон.-пят.:
8.00ч.-12.00ч., 13.00ч.-17.00ч. Те-
лефон для справок 8(8453) 32-39-
66.

Заявления об учете прав на
земельные участки принимают-
ся в течение 15 дней со дня офи-
циального опубликования насто-
ящего сообщения.

Правообладатели земельных
участков, подавшие заявления
по истечении указанного срока,
несут риски невозможности
обеспечения их прав в связи с
отсутствием информации о та-
ких лицах и их правах на земель-
ные участки.

5. Сообщение о поступившем
ходатайстве, а также описание
местоположения границ публич-
ного сервитута, размещено на
официальном сайте админист-
рации Балаковского муници-
пального района Саратовской
области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интер-
нет» www.admbal.ru .

Описание местоположения
границ публичного сервитута
(Приложение).

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

1 550964.31 3215858.79
2 550966.89 3215861.87
3 550948.06 3215881.19
4 550880.22 3215937.19
5 550856.26 3215956.29
6 550852.45 3215962.10
7 550824.68 3215986.94
8 550822.17 3215983.82
9 550834.21 3215973.78
10 550845.10 3215964.06
11 550849.39 3215959.47
12 550853.27 3215953.56
13 550877.70 3215934.09
14 550945.34 3215878.24
1 550964.31 3215858.79

зациями, этническими
и конфессиональными
сообществами адми-
нистрации Балаковско-
го муниципального
района (Палаев Н.В.)

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08 мая 2024
№ 1717
г. Балаково

О закрытии движе-
ния транспорта

В связи с проведени-
ем мероприятий, по-
священных празднова-
нию 79-годовщины По-
беды в Великой Отече-
ственной войне 1941-
1945 гг., на территории
Балаковского муници-
пального района", в це-
лях обеспечения безо-
пасности дорожного
движения в соответ-
ствии с Федеральным
законом от 10.12.1995
№ 196-ФЗ "О безопас-
ности дорожного дви-
жения", администра-
ция Балаковского му-
ниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть движение
транспорта согласно
схеме в приложении №
1.

2. Изменить направ-
ление движения пасса-
жирских городских ав-
тобусных маршрутов
согласно схеме в при-
ложении № 2.

3. МБСПУ "Комбинат
благоустройства" в це-
лях обеспечения тре-
бований по безопасно-
сти дорожного движе-
ния выполнить уста-
новку дорожных зна-
ков, запрещающих
движение транспорта
09 мая 2024 года с
7:00 до завершения
мероприятий:

- на пересечении ул.-
Факел Социализма и
ул.Чапаева;

- на пересечении ул.-
Факел Социализма и
ул.Ленина;

- на пересечении ул.-
Факел Социализма и
ул.20 лет ВЛКСМ.

4. Рекомендовать
ОГИБДД МУ МВД "Ба-
лаковское" Саратовс-
кой области организо-
вать перекрытие дви-
жение транспорта 09
мая 2024 года с 7:00

до завершения ме-
роприятий:

- на пересечении ул.-
Факел Социализма и
ул.Чапаева;

- на пересечении ул.-
Факел Социализма и
ул.Ленина;

- на пересечении ул.-
Факел Социализма и
ул.20 лет ВЛКСМ.

5. Отделу по работе
со средствами массо-
вой информации, об-
щественными органи-

опубликовать поста-
новление в средствах
массовой информа-
ции.

6. Контроль за испол-
нением постановления

возложить на замести-
теля главы администра-
ции Балаковского му-
ниципального района
по строительству и
развитию ЖКХ Канато-

ва П.С.
Глава

Балаковского
муниципального

района
С.Е.Грачев


